
,,--,;--.
/' l'] 

o\.

,:,i,! |,..n l
|* :: |i

l* i # .j,]:i:";j
LU r ; :: ^".;]'l j

\iJ'**otŤ1
\ íl 1

,"""#'

Obec Zaječov

Obecně závazná vyhláška obce Zaječov č. 3 l 2019,
o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo obce Zaiečov se na svém
XXXVI usneslo vyclat na základě § 14

znění pozdějších předpisů. a v souladtt

l28l'2000 Sb., o obcíclr (obecní z,Ťí,l,eni),

vyhlášku (dále jen ..tato vyhláška"):

zasedriní dne 30,t2.2019 usnesenjrn č. 7/2019 bod
zjlr'ona č, 56511990 §b., o mistních poplatcích, ve

s § 10 písm. d) a § 84 cldst. 2 písm. h) zákona č.

ve znění pozdějších oředpisů, tuto obecně záxaznoa

(1)

čt. t
úvortní ustanovení

(l) Obec Zaječov (dále léž jen,.obec") touto vyhláškou zavádi:nr-ístni"poplatek z pobytu
(dále jen,.proplatek").

(2) Správcem pclplatku je obecní úřad (clále jen, .,správce poplatku").l

čt.z
Předmět, poplatník a plátce poplatku

Předmětem ptlplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdclr-rcích kalendařních

<lnŮ u jedriotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku rrení pobyt, při kterém
je na základě zákona crmezována osclbní svoboda.Z

Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přilrlášená (dále jen ,.poplatník").3

Plátcem poplatku je pclskytovatel úplatrrého pobytu (dále jen,,plátce"). Plátce je povinen

vybrat p<lplatek cld poplatníka.a

čt. s

Ohlašovací povinnost

Plátce .ie povinen .podat správci poplatku ohlášení nejpclzději do 15 dnů od zahť$eni

Činnosti spclčívající v poskytování úplatného pobytu. Ukončeni réto činnosti plátce

ohlásí správci poplatkr-r ve lhůtě 15 dnů.

V ohlášení plátce uvedes

l § 15,odst, 1zákpna,a místních poplatcich
'' 

§ qa, zákona o mísťnich poplatcich
.,J § 3 zákona Ó místnich poplatcích

,4,9 
9f ,zakona o rnistníph poplatcích

(2)

(3)

(l)

(2)

1,'



a) jnréno" popřípadě jména, a příjmení nebo názer," obecný iclentifikátor. byl-li

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo pcrdrrikatele. popřípaclě další adresu pr<l

doručování; právnická osoba uvede též osoby, kteréjsoujejim jnrénem oprávnčny

jedrrat v poplatkových věcech,

b) čísla všeclr svých účtťr u posky,tovatelů platebních služeb, včetncš poskytovatelů

těchto služeb v zahraničí, užívaný,clr v souvislosti s podnikatelskou činností,

v případě. že přeclnrět poplatku sottvisí s podnikatelskou činností plátce,

c) další ťrdaje rozhodné pío stanovení poplatku, zejnréna místa a zaŤízeni, případně

též obdobi roku, v nichž poskytu.ie pobyt.

(3) Plátce, který, nenrá sídlo nebo bydliště na území členskélro státu Evropské unie, jiného

srnluvního státu Dohody o livropském lrospodářskérn prostoru, nebo Švýcarské

koníbderace, uvede kromč údajťr požadovarrých v odstavci 3 aclresu svého zntocněnce v

tuzemsku pro dolr"rčování,Ó

(4) Dojde-li ke znrěně údaiů uvedených v ohlášerrí, je plátce ptrvinen.ttlto znrěnu oznánit

do 15 dnů ode clne. kdy nastala.7

(5) Povinnost olrlásit ťrda.i podle odst. 2 rrebo jeho změnu se nevztalruje na údaj, který může

správce poplatku automatizovanýrrr z,působerrr zjistit z rejstříků nebo evidenci, do nichž

máňizen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své

ťrřední desce.8

,č1.4*.

Evirlenční povinnost9

(1) Plátce je povinerr vést v listirrrré nebo elektronickó podcrbě evidenční knihu zakaž_dé

z.aíizení nel"lo místo. kde posky,tuje úplatný pobyt. Do evidenční knih,v zapisuje údaje

týkající se fyzické osclby. které poskyluje úplatný pobyt.

(2) 'Údaji poclle odstai,cc l jsotr

a) derr počátktt aden konce pobytu,

b) jméno. popřípadě jména, příjmení a adresa místa přihlášeni nebo obdobného místa

v zalrrarričí.

c) datum narození,

5 § 14a odst.'2 zákona o místnich poplatcich
6 § 14a odst. 3 zákona o mistních poplatcích
7 § 14a odsl. 4 zákona o místnich poplatcích
8 

5 14a odst. 5 zákona o místnich poplatcích
9 §'3g zákona o mistních poplatcích

I

. . d) , číslo p druh průkazu totožnosti, kterým rnůže být

.iiiiiiiiiiiii ]= ::::::::::li:;i.

2



1. občanský průkaz,

2. cestrrvní doklad,

3. pcrtvrzení o př,echodném pobytu na území,
4. pobytová karta rodinného příslušníka občana Evrclpské unie.

5. průkaz o povolerrí k pobytu,

6. průkaz o povolení k polrytu pro cizince.

7. průkaz o povoleni k trvalému pobytu,

8. průkaz žadatele o udělení mezinár:oclni oclrrarr_v. nebo

9. průkaz žadatele o poskytnr"rtí dočasné ochrany,,. a

e) výše vybrarréhcl poplatku. nebo dťrvod osvobcrzeni od poplatku,

(3) Zápisy do evidenční knilry rrrusi být vedeny., správně. úplně.

srozunritelně, způsobenr zaručujícínr trvalost zápisů a nrLrsí být

z časového hlediska,

.§ let

průkazně. přehledně,

uspořádány postupně

ode dne provedení

(1)

(?)

(3)

(,4) Plátce .ie povinerr uchovávat eviderrční knihu po dobu

posledrríhcr zápisr-r.

10 § 3h zákona o misthích poplatcích

!

čt. s
Evidenční povinnost ve zjednoclušeném rozsahu l()

Plátce. který jako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskltujc úplatrrý pobyt

účastníkůnr této akc,e. může plnit evidenční povinnost ve zjednodušerrém rozsahu,

pokud ii .

a) dťrvodnč pŤedpokládá. že poskytne pobyt nejméně l000 účastrríkům této akce, a

b) oznánrí zátněr plnit evidenční povinnost ve zjednodušenénr rozsahu nejméně ó0

clrrů pt'ede dnem zahájerrí poskytování pobytu správci poplatku.

Plátce v oznánrení podle odstavce l písnr. b) odůr,odní předpokládarrý počet účastníků

akce, kterýn, bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo spotlovní akc,i

álespoň údaie o

a) dni počátkr-r a clni konce kclnání této akce,

b) názvu a drulru tóto akce, a

c) jednotlivých zařízerrich nebo nrísteclr. ve kterýclr se bude pobyt poskyttlvat.

Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci <lznámené plnění eviclenční povinnosti ve

zjednocluŠeném rozsahu, nelze-li předpokláclat splnění podmínek poclle oclstavce 1,

Ozákazu plnění evidenční povinnosti ve.zjedrrodušeném rozsahu tozhodne správce

poplatku nejpozději do l5 dnů orJe drre oznámení podle odstavce l písm. b).

:1]i
a:

,:

J



(4) Při plnění evidenčrri povinnosti ve zjedrroclušeném rozsahu se v evidenčrrí knize vedou

pouze

a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a

b) souhrnné ťrdaje o počtu účastníků, kterýrrr byl poskytnut pobyt, a o výši r,,ybraného

poplatku v členění podle

1. dne poskyŤnr;ti pobytu,

2. zařízení nebo místa, ve kterých byl ptlbyt poskytrrut, a

3, dů,n,oduosvobtlzen.í.

člo
Sazba poplatku

Sazba popiatku činí l0,- Kě za každý započatý derr pobytu, svýjimkor"r dne jeho

počátku.

íi

čt. z
Splatnost poplatku

Plátce odvede yybraný poplatek sprál,ci poplatku nejpozclěji do i0, dne následujícího

měsícc.

čl. t
Osvobození a úlevy

( 1) Od poplatku z pob,vtu je osvobozena osobal I

a) nevidonrá. osoba. která je považována za závislou na pomoci jiné ťyzické osoby

podle zákona upravujícího sociální služby. osoba" která je držitelem průkazu

Z'rP/r>, a její průvodce,

,b) mladší 18 let.
,c) hospitalizovaná na úzenrí obce ve zdravotnickém zař,ízení poskytovatele lůžkové

péče s r,ýjirrrkou osoby, které je poskytovánalázeíská léčebně rehabiIitačni péče

l. hrazená jako příspěvkol,á lázeňská léčebně rehabilitační péče podle zákona

trpravu j íc ílio veř,ej né zclravotn í poj i štční, ne bcl

2. nelrrazená z veřejného zdravotního pojištění,

d) pečující o děti na zotavc}vací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle z,ákona

upravujícího oclrranu veřejného zdraví konaných na ťlzemí obce nebo

e) vykonávající na území obce sezótrní prácil2 pro právnickou ncbo podrrikající

. fyzickou osobu nebo

1" § 3b odsi. 1'zákona o místních poplatcích

|,, § at oast. 3 zákona.o misiních poplatcích

4



0 pobývajíci na území obce

1. ve školském zaŤiz-ení pro výkon ťtstavni nebo ochranné výchovy anebo

školskérrr zaíízení pro preventivně výchovnou péči anebo v zatízeni pro děti

vyžadtrj icí okamžitou polnoc.

?, v zařízeni poskytujícím ubytclvání podle zákona upravujícílro sociální služby,,

3. v zařízcní slor"ržícím k pomoci liclem v olrrožení nebo nouzi prcrvozovanénr

veřejrrě prospěšným poplatníkern daně z př,íjmů právnických osob, nebo

4. za ťrčeletn r.,ýkonu záchrarrný,ch nebo likvidačníclr praci podle zákona

o integrol,anénr záchrannénr systému.

(2) Od poplatku z pobytu je osvobozen přísltršník bezpečnostnílro §boru, voják

v činné službě, státní zaměstnanec nebrr zaměstnanec České republiky pobývaiící na

území obce v zaŤizení ve vlastnictvi České reprrbliky nebo této obce ,i, souvislosti s

pl něnírn sl uže|rriích n,ebo pracovnich úkolů. l -r

čl. g

Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné r,ýši. vyměi,í mu správce

pcrplatku poplatek platebním výměrem k pr'ímé úhradě.la

VČas neodvedené poplatky nebo část těclrto poplatků může správce poplatku zvýšit až

natrojnásobek;toto z.,výšeníje příslušenstvínrpoplatku sledujícím jeho osud.|5

čl to
přechodné ustanovení

Osoba, která je plátcern poplatku z pobytu podle této vyhlášky a pclskytovala úplatný

pobyt nebo přechodné ubytování za úplatu přede drrem nabytí ťrčinnosti této vyhlášky.
je povinna splnit ohlašovací povinnost podle Čl, 3 tóto vyhlášky do 30 dnů ode dne

nabytí její účinnosti.

c|.11
Účinnost

Tato vy,lrláška nabývá írčinnosti dnem l .1.2020.

f*,ú,dh/
lréna Nezbedor,á /

nrístostarostka

(1)

(.2)

ts 5 3b odst. 2 zákona o mistních poplatcích
11§'11 odst. Z,zákonqo mistních poplatcích
15 § 11 odst. 3 zákoná o místních poptatcícrr

5



Vyvěšerro na úřeclní desce dne: í 5 _01_ 2l]2ú
Sejnruter z úŤedlrí clesky dne:

i fot

6


